
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
18. 6. 2023 

Zpověď – na faře bez rezervace: od pondělí do soboty začátek 45 min. přede mší, konec 15 min. 
přede mší v Č. Kostelci. Na faře s rezervací: tento týden středa od 15:45 do 17:30 (F. Hofman) a od 
19:00 do 20:30 (J. Haman), pátek od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). V neděli zpověď v učebně (1. patro) 
u husitů od 6:30 do 6:50. Na Boušíně se zpovídá v kostele přede mší svatou.  

Sbírka na charitu – dnes 18. 6. po všech mších svatých. Děkujeme za vaše dary. 

Rozšíření možnosti adorace – vzadu na stolku je možné vzít si dotazník, který můžete nejpozději 
dnes vhodit do krabice vzadu. Dotazník je pro všechny, kteří by měli zájem o možnost adorace. 
Děkujeme. 

Varhanní koncert žáků ZUŠ – dnes 18. 6. v 17:00 v Žižkově sboru. Jste srdečně zváni. 

Den otců – dnes 18. 6. Všem tatínkům gratulujeme. 

Pravidelný úklid Žižkova sboru – úterý 20. 6. v 16:30. Sraz před Žižkovým sborem. Přijít může 
kdokoli. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Závěrečný oheň – čtvrtek 22. 6. po mši svaté. Bude zajištěno pití, chleba, kečup, hořčice a tácky. 
Sami si prosím zajistěte vlastní kelímky na pití a buřty. 

Adorace – čtvrtek 22. 6. od 19:00 do 20:00 ve hřbitovní kapli. Děkujeme těm, kdo se zapíší na hlídání 
na farním webu.  

Žehnání dopravních prostředků na Boušíně – neděle 25. 6. po mši svaté. 

Přihláška na náboženství – na webu farnosti v sekci „Aktuality“ je přihláška na náboženství na příští 
školní rok. Prosíme o její vyplnění do konce června. Týká se všech, mladších i starších, také těch, kteří 
přihlášku před rokem vyplňovali. Mockrát děkujeme za spolupráci. Chtěli bychom připomenout, že 
rodiče při křtu dítěte souhlasili s tím, že na sebe berou povinnost vychovat dítě ve víře, že je budou 
učit milovat Boha a bližního. Výuka náboženství má v tom být velkou pomocí. 

Rezervace palladium – na webu farnosti v sekci „Rezervace“ bude během pondělí rezervace na 
Putování Palladia v naší farnosti do ledna 2024. 

Nástěnka ukrajinské pomoci – v Žižkově sboru visí na nástěnce nové prosby. Sháníme elektrický 
sporák, ledničku a psací stůl. Pokud byste někdo mohl starší kus věnovat, budeme moc vděční. 

Oprava kostela – Je dokončena výmalba kleneb kostela a horních částí zdí a pilířů. V příštím týdnu 
bude probíhat výmalba za použití pojízdného lešení spodních částí zdí, pilířů a soklu. Do konce června 
by mělo být vymalováno. Pak budou následovat brigády (viz níže) a další práce (víc na farním webu). 
Doufáme, že pouť (30. 7.) už budeme slavit v našem kostele. Na průčelí probíhá obnova otlučených 
částí fasády. Navíc bude provedena obnova zlacení kříže na vrcholu průčelí a sochy svatého Jakuba. 

Brigády v kostele – sobota 1. 7. velká brigáda na úklid (muži i ženy), s sebou: smeták, smetáček, 
lopatku, kbelík, hadru, ev. rýžák. Odstranění folií z lavic, soch, příprava na chemické ošetření, úklid 
dlažby, lavic… Sobota 15. 7. velká brigáda (hlavně muži), vrácení soch na původní místo, křížová 
cesta, lavice… Občerstvení zajištěno. Pokud byste byli ochotni se zapojit do různých brigád (některé 
jsou svolávány nárazově pár dní předem, jako např. v sobotu 17. 6.), ozvěte se Jiřímu Hanušovi st. 
(602 160 191) nebo Pavlu Matyskovi (737 257 311). Podobně pokud by někdo měl v týdnu od 1. 7. 
čas na drobnější práce. Všem mockrát děkujeme. Děkujeme také všem, kteří se za zdárný průběh 
opravy kostela modlí. 



Stavba skautských táborů – skauti prosí o pomoc se stavbou skautských táborů. Tábořiště ve 

Velkých Petrovicích – stavět se bude 1. 7. od 9:00; doprava po vlastni ose. Pokud můžeš, ozvi se 

Kubikovi Regnerovi (739 427 478). Tábořiště v Ohnišově – stavět se bude taktéž 1. 7., sraz 8:00 na 

náměstí. Pokud můžeš, ozvi se Janu Vondroušovi (602 619 767). Mockrát děkujeme za pomoc. 

 


